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İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ YASASI, İŞ KAZALARINI VE MESLEK 
HASTALIKLARINI GÖRMEZDEN GELEREK YASALAŞTI

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, 30 Haziran 2012 tarihli Resmi Gazete`de yayımlanarak yürürlüğe giren "İş 
Sağlığı ve Güvenliği Yasası" üzerine 5 Temmuz 2012 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

2003 yılında 4857 sayılı yasa ile hazırlıkları başlayan, 
çeşitli yönetmelik, tüzük girişimleri ve nihayet 2006‘da 
"müstakil bir iş yasası" adıyla devam eden, son bir yılda 
hız kazanan yasa tasarısı Nisan 2012‘de Meclis‘e sunul-
du. 30 Haziran 2012 itibariyle Resmi Gazete‘de yayım-
lanarak yürürlüğe girdi. Öncelikle vurgulanması gereken 
Yasa‘nın sahiplerince sürekli yeni ve özgün olduğu ifade 
edilmesine karşın aslında hammaddesinin, neredeyse 
tamamının geçmiş yönetmelik ve tüzükler olduğu; kimi 
noktalarda o düzenlemelerden de geriye gidildiğidir. AB 
ve ILO‘nun normlarına "uyum"un gereği ‘müstakil‘ hale 
getirilmesinden başka bir "yeniliği" olmayan yasa, bu an-
layış ve bu içerikle onar onar gerçekleşen işçi ölümle-
rini engelleyebilecek dinamiklerin önünü açmamaktadır. 
Yasa, çalışan sağlık ve güvenliği hizmetlerinin 50 ve daha 
az işçi çalışan işyerlerini ve kamu çalışanlarını kapsaması 
dışında ülkemizin ihtiyaçlarını karşılayacak düzenlemenin 
çok uzağındadır.

Bu uzun süreçte alandaki tüm yapılarla birlikte emekten 
yana örgütler, DİSK, KESK, TMMOB ve TTB olarak bü-
tün toplantılara katıldık. Bütün olumsuz koşullara, eleşti-
rilerimizin hiçbirinin dikkate alınmadığı sayısız toplantıya 
rağmen bu çalışmalardan uzak durmadık, yazılar yazdık, 
değerlendirdik, değişiklik önerilerimizi sunduk. Ülkemi-
ze, çalışanlarımızın sağlığına-güvenliğine olan sorumlulu-
ğumuzu gerçek anlamda olumlu bir sonuca dönüştürme 
umudunu sürekli diri tutmaya özen gösterdik. Yasa‘nın 
hazırlanma sürecinde görüşlerimizi kimi zaman yazıyla 
kimi zaman eylemle, defalarca, Hükümet kanadına be-
lirtmemize rağmen, öze ilişkin değerlendirme ve öneri-
lerimizin hiçbiri dikkate alınmamıştır.

Bilindiği üzere, insanlık tarihinin geçirdiği evreler sonucu 
çalışma hakkı, temel insan hakkı olarak kabul edilmiştir. 
Ancak, bu hakkın tek başına soyut olarak kabulünün bir 
anlam ifade etmediğini de yaşanan deneyimler göster-
miştir. Bu hakkın kullanımı ancak diğer temel haklardan 

olan yaşama hakkının özünü ihlal etmeyecek bir ortamın 
sağlanmasıyla olanaklıdır. Sağlıklı ve güvenli ortamda 
yaşama hakkı temel insan hakkı olduğuna göre çalışma 
hakkının kullanılmasında, çalışanın beden bütünlüğünü ve 
sağlığını bozacak etkilerden işyerinin arındırılması esastır. 
Bu hakkın korunmasında ve kullanılmasında devlet asli 
sorumludur.

Bizlerin çabası ve mücadelesi, çalışanların işyerindeki 
tehlikelerle karşılaşma ve onlara maruz kalma olasılığını 
en aza indirmek için oluşturulacak örgütlenme, normlar 
ve sürekli gözetimi mümkün kılan bir yapıyı ortaya çıkar-
maktır. Bu yapının gerçek ihtiyaca uygun sonuç alıcı dina-
miği çalışanlar ve sendikaları, iş güvenliği mühendisleri ve 
işyeri hekimleridir. Bu dinamiğin önünün açılması ve ta-
leplerinin karşılanması, güvenlik kültürünün gelişimine ve 
yapının tesisine güçlü bir temel sağlayacaktır. Bu neden-
le, sendikaları, iş güvenliği mühendisi ve işyeri hekimini 
Yasa‘nın içine işlevine uygun ana unsurlar olarak doğru 
koymak gerekirdi.

Sonuç olarak;

İşçi sağlığı ve iş güvenliği alanında yeterli ve kalıcı sonuçla-
ra ulaşabilmek için, işten kaynaklanan ya da işle bağlantılı 
olarak meydana gelen kazaları, hastalıkları ya da sağlık-
la ilgili diğer sorunları önlemeye dönük ulusal düzeyde, 
sistematik bir politikanın yaşama geçirilmesi zorunludur. 
Tehlike ve riskleri minimum düzeye indirmeye çaba sarf 
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BUGÜN 76 KESK'Lİ, SADECE MUHALİF SENDİKACILIK YAPTIKLARI İÇİN CEZAEVLERİNDE!

SİYASİ İKTİDARIN BU SALDIRISI SADECE KESK'E YÖNELİK DEĞİL, BÜTÜN 
EMEK VE DEMOKRASİ GÜÇLERİNE YÖNELİKTİR!

Aralarında DİSK, TMMOB ve TTB`nin de yer aldığı emek-demokrasi güçleri KESK`e yönelik tutuklamalar ve baskı politi-

kaları üzerine 6 Temmuz 2012 tarihinde KESK Genel Merkezi önünde bir basın açıklaması yaptı.

AKP iktidarı aracılığıyla Türkiye`de emperyalizmin 
ve uluslararası sermayenin desteklediği ve asıl olarak 
ABD‘nin küresel çıkarlarına bağlı yeni bir düzen kurul-
muş durumda. 

AKP`nin kurucu parti misyonunu üstlendiği bu yeni 
düzen, sınırsız bir sermaye egemenliğiyle, işsizliği, gü-
vencesiz ve düşük ücretli çalışmayı, neredeyse nefes 
aldığımız oksijenin dahi paralı hale getirilmesini, doğa-
nın ve yaşamın talan edilmesini esas alıyor. 

Yani bugün ülkemiz, piyasanın vahşi döngüsüne daha 
fazla mahkûm edilirken, sosyal devlet de piyasanın 
çarkları arasında yok edilmiştir. AKP iktidarı eliyle ya-
ratılan ‘yeni‘ rejimin karakterini üç şeyle tanımlayabili-
riz: Piyasacılık, gericilik ve bağımlılık. 

Bu durum emekçiler açısından ise güvencesizlik, yoksul-
luk ve geleceksizlik demektir! 

Bu denklem daha baskıcı ve otoriter bir yönetimle sağ-
lanmaktadır. 

YÖK‘ten RTÜK‘e, HSYK‘dan Emniyet‘e, DGM‘lerden 
MGK‘lara kadar bütün antidemokratik kurumlar yeni dü-
zene entegre edilmiştir. 

“Devletleşmesini” hızlandıran AKP iktidarı, bu yeni dü-
zenin önünde engel olarak gördüğü emek ve demokra-
si güçlerine, siyasi muhaliflerine karşı bir nevi toplama 
kamplarına dönüşen saldırılarının çerçevesini de geniş-
letmiştir.

Gizli bir ajandaya tabi olduğu görülen bu saldırılardan 
toplumun her kesimi payına düşeni almaktadır. Kürt hal-
kı yeni savaş konseptiyle, baskı, katliam ve tutuklamalarla 
yıldırılmaya, Kürt hareketinin demokratik alandaki güçle-
ri ise AKP‘nin dayattığı politikalara tabi kılınmaya çalışılı-
yor. İşçiler sendikasızlaştırılıyor. Kamu emekçileri, iktidar 
yandaşı-sarı sendikalara katılmaya zorlanıyor. Devrimci/
muhalif öğrenciler cezaevlerine dolduruluyor. Kadın ci-
nayetleri bu dönemde yüzde bin beş yüz artış gösterdi, 

kadınlara yönelik şiddet, taciz ve tecavüz olaylarında bü-
yük artışlar oldu. 

Baskıcı ve otoriter dönemlerin simgelerinden olan 
DGM‘lerin yerini “Özel Yetkili Mahkemeler” aldı, şim-
di de yine bir gece yarısı operasyonla Terörle Mücadele 
Mahkemeleri‘ne dönüştürüldü. Hak ve özgürlükler, hu-
kuk ve adalet yok sayılarak, muhalif siyasi çevrelerden ga-
zetecilere, aydınlardan öğretim üyelerine, çevre örgütle-
rinden öğrencilere ve sendikacılara kadar uzanan geniş 
bir yelpazede baskı ve gözaltılarla süren operasyonlarla 
toplum sindirildi.

Ergenekon tutuklamaları, Balyoz davası, Devrimci 
Karargâh, muhalif belediyelere düzenlenen operasyon-
lar ve KCK operasyonları, AKP‘nin sistem muhaliflerini 
ekarte ettiği bir nitelikte sürdürüldü.

Toplumun farklı kesimlerince ifade edilen özgürlük ve 
eşitlik idealleri AKP tarafından elinin tersiyle itilerek, 12 
Eylül Anayasası yine bir 12 Eylül referandumuyla yeniden 
vaftiz edildi.

Siyasi iktidarın uygulamaya koyduğu politikalar kısa sü-
rede gösterdi ki AKP özgürlüklere dayanan katılımcı bir 
demokrasiyi değil, tek parti/tek adam egemenliğine da-
yanan bir tür “totaliter” rejim biçimini hedeflemektedir. 

edecek bu yaklaşım, kaza ve hastalıkların neden olduğu 
yıkımları azaltacak, iş ile ilgili ortam ve koşulları iyileşti-
recektir.

Yasa, sorunlu bir sistem üzerinden, çalışanların sağlığı ve 
güvenliği alanında yaşanan sorunları çözebilmesi ve arzu 
edilen normlara ulaşabilmesi hedefinden oldukça uzak 
olduğu gibi, var olan sorunların daha da derinleşmesine 
neden olacağını düşündürmektedir.

Çalışanların sağlığı ve güvenliği konusunda piyasa koşul-
larına bağlı ekonomik ve faydacı yaklaşım terk edilerek, 
çalışanların sağlığı ve güvenliği yasası, sendikaların, üni-
versitelerin, TTB ve TMMOB‘nin katılımının sağlandığı 
ve görüşlerinin yansıtıldığı bir çerçevede yeni bir düzen-
leme yapılmalıdır.

Çalışanların ve toplumun sağlık ve güvenliği merkeze 
konulmalı, sistemin en önemli ayaklarını oluşturan işyeri 
hekimi ve iş güvenliği uzmanlarının meslek kuruluşlarıyla 
bağları da güçlendirilerek, işlerini mesleki bağımsızlıkla-
rını koruyarak yapabilecekleri bir güvenceye kavuşturul-

maları sağlanmalıdır. Ayrıca, bütün bu önerileri somut 
olarak hayata geçirecek yeni bir sistem çabası içine giril-
meli ve tarafların etkin katılımına olanak sağlayacak şekil-
de düzenlenecek Ulusal Konsey, bu konuda etkin bir rol 
üstlenmelidir.

Ayrıca, hiçbir net çerçeve belirtilmeksizin pek çok temel 
alanın yönetmeliklere bırakılması yasama yetkisinin devri 
olduğu gibi çalışanların Çalışma Bakanlığı‘nın insafına terk 
edilmiştir.

Görülen o ki, kaybettiğimiz onca cana ve yitirilen sağlığı-
mıza rağmen çalışanların sağlığı ve güvenliği, sermayenin 
baskısına ve taşeron firmaların kâr hırsına kurban edilmiş-
tir. DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, insana, emeğe verdiği 
değer, emekçilere olan güveni, bu alandaki geçmişten 
bugüne çabaları ve mücadelesiyle emekçilerin sağlığı ve 
güvenliğinde "önce insan" diyen bir yarın için iş kazala-
rının bir cinayet olduğunu anlatmaya devam edecektir.

DİSK - KESK- TMMOB - TTB

DİSK, KESK, TMMOB VE TTB CUMHURBAŞKANI`NI ZİYARET ETTİ
KESK Genel Başkanı Lami Özgen, Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi Başkanı Ahmet Özdemir Aktan, Türk Mühen-
dis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve DİSK Temsilcisi Kani Beko 11 Temmuz 2012 
tarihinde Cumhurbaşkanı Abdullah Gül`ü ziyaret ederek, KESK`e yönelik baskılar konusundaki görüşlerini ilettiler.

DİSK, KESK, TMMOB VE TTB, BDP`Yİ ZİYARET ETTİ
DİSK Genel Başkanı Erol Ekici, KESK Genel Başkanı Lami Özgen, KESK Genel Sekreteri İsmail Hakkı Tombul, TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve Türk Tabipleri Birliği Genel Sekreteri Bayazıt İlhan, 12 Temmuz 2012 
tarihinde BDP`yi ziyaret ederek KESK`e yönelik baskılar konusunda BDP Eş Başkanları Selahattin Demirtaş ve Gülten 
Kışanak ile görüştü.

TMMOB DİSİPLİN YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
YÖNETMELİK RESMİ GAZETE’DE YAYIMLANDI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Disiplin Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 6 
Temmuz 2012 tarihli Resmi Gazete’de yayımlandı.

İlgili yönetmeliğe http://www.resmigazete.gov.tr/default.aspx bağlantısından erişilebilir.
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Diğer taraftan AKP, tüm zorbalıklarıyla birlikte toplumu 
ve gündelik hayatı yukarıdan aşağıya dini muhafazakârlıkla 
baskı altına almaktadır. Özgürlük alanlarını kısıtlayan bir 
gericilik hâkim kılınmaya çalışılıyor. 

On yıldır devam eden AKP iktidarının Türkiye‘yi getirdiği 
yer kısaca budur. 

Ülkemiz her kesimin zorbalıkla baskı altına alınmaya ça-
lışıldığı, kentlerin, derelerin yağmalandığı, öğrencilerin, 
gazetecilerin, avukatların, öğretim üyelerinin, sosyalist-
lerin, demokratların cezaevlerine doldurulduğu, dinsel 
gericiliğin güçlendiği bir ülke haline geldi.  

AKP, yandaş yapamadığını işlevsizleştirmek, işlevsiz-
leştiremediğini izole etmek, izole edemediğini sustur-
mak, susturamadığını ise yok etmek istemektedir!.. 
Onlar için artık, kendisinden olmayan herkes potansiyel 
“terörist”tir...

İşte Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu 
KESK‘e yönelik 12 Eylül nitelikli baskı ve operasyonlarının 
nedeni budur. Sorgulara ve açılan davalara da yansıdığı 
gibi sendika kurmak, emeğin hakkını aramak, demokratik 
gösteri düzenlemek bunların gözünde tamamen suçtur. 

13 Ocak ve 13 Şubat 2012 tarihlerinde düzenlenen ope-
rasyonların ardından 25 Haziran sabahı erken saatlerden 
itibaren yine KESK‘e ve KESK‘e bağlı sendikaların genel 
merkezlerine, kimi şubelerine ve kamu emekçilerinin ev-
lerine baskınlar düzenledi. 

KESK‘i yeniden hedef alan bu operasyon kapsamında 
KESK Genel Başkanı Lami Özgen‘in de bulunduğu on-
larca sendikacı gözaltına alındı. Gözaltına alınanlardan 29 
kişi tutuklandı ve bugüne kadar yapılan operasyonlarla 
tutuklu KESK‘li sayısı 76‘‘ya çıktı.

KESK‘e yapılan bu saldırı ve engellemeleri bir kez daha 
şiddetle kınıyor; Emek ve Demokrasi güçleri olarak, ül-
kemizin karanlığa hapsedilmesine emekçilerin asla izin 
vermeyeceğini ve KESK‘in yanında olduğumuzu bir kez 
daha ilan ediyoruz.

Bu baskı ve operasyonların önemli iki boyutu var: Birin-
cisi, sendikal hak ve özgürlükler için çabalayan, demok-
rasi mücadelesinde etkin olan kitle örgütlerinin her an 
ve her durumda basılıp yöneticilerinin gözaltına alınma-
ları meşrulaştırılmak istenmektedir. Topluma ve sendika 
üyelerine “Ayağınızı denk alın, sizin de başınıza her an bu 

gelebilir!” denilerek, muhalif mücadeleye katılmamaları 
konusunda gözdağı verilmektedir. 

İkinci boyut ise, “Suçlu olmasalar da potansiyel taşıyorlar-
dı” denilerek muhalif sendikalar toplumdan yalıtılmaya ve 
marjinalleştirilmeye çalışılmaktadır. 

Görüldüğü gibi siyasi iktidarın bu saldırısı sadece KESK‘e 
yönelik değil, bütün emek ve demokrasi güçlerine yöne-
liktir.

AKP‘nin ekonomide liberal, siyasette faşizan politikala-
rına karşı direten tüm demokratik dinamikler AKP‘nin 
hedefindedir. Nitekim aralarında TTB Tıp Öğrencileri 
Kolu üyelerinin de bulunduğu değişik sağlık mesleklerin-
den 13 öğrenci geçtiğimiz günlerde tutuklanarak Sincan 
Cezaevi‘ne gönderilmiştir.

AKP olmadık yöntemler deneyerek tek tek üzerimize 
yürümeyi sürdürecektir. Geçtiğimiz dönem TMMOB ve 
bağlı odaların siyasal iktidar tarafından yeniden düzenle-
nen mevzuatlar ve peş peşe çıkarılan Kanun Hükmünde 
Kararnamelerle baskı altına alınmaya, etkisizleştirilmeye 
çalışılması; 6023 sayılı Türk Tabipleri Birliği Yasası‘ndan 
“hekimliğin kamu ve kişi yararına yapılmasını sağlamak” 
ifadesinin çıkarılması diğer örneklerdir.

Bu nedenle de, içinde bulunduğumuz dönemde bütün 
demokrasi güçlerinin tepkilerini ortak bir mücadele ze-
mininde birleştirmesi bir zorunluluktur. Ülkemizin sü-
rüklendiği bu karanlık gidişata artık dur demek için, bu 
acımasız soygun ve zulüm düzenine karşı birleşik bir 
mücadele hattını kurmak tarihsel bir görevdir. Bugün de-
mokratlığın, ilericiliğin, devrimciliğin temel kriterlerinden 
birisi budur!

Emekçilerin sefalete mahkûm edilmeye çalışılmasına, hal-
kımızın yeni savaş konseptleriyle yeni acı ve gözyaşlarına 
sürüklenmesine, Kürt halkının siyasi temsilcilerinin tasfiye 
edilmesine, kadınların bedenleri üzerinde kurulmaya ça-
lışılan tahakküme, gazetecileri, öğrencileri teslim almaya 
çalışan zorbalığa, kentlerin, derelerin yağmalanmasına, 1 
Mayıs 2012 ruhuyla hep birlikte ve daha gür bir sesle dur 
diyeceğiz!

ZALİMİN ZULMÜNE KARŞI EMEĞİN BİRLEŞİK 
MÜCADELESİNİ YÜKSELTECEĞİZ!

EMEK VE DEMOKRASİ GÜÇLERİ

DİSK-KESK-TMMOB-TTB: SURİYE`YE EMPERYALİST MÜDAHALEYE 
HAYIR!.. YAŞASIN ORTADOĞU HALKLARININ KARDEŞLİĞİ!

KESK Başkanı Lami Özgen, DİSK Başkanı Erol Ekici, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve 
TTB Genel Sekreteri Bayazıt İlhan, 19 Temmuz 2012 tarihinde TTB Genel Merkezi`nde bir basın toplantısı 
düzenleyerek, Suriye konusunda yaşanan gelişmeleri, görüş ve beklentilerini kamuoyuyla paylaştılar.

Basın açıklaması metni şöyledir:

Değerli Basın Emekçileri,

AKP hükümetinin emperyalizmin Ortadoğu‘daki taşe-
ronluğuna soyunarak, Türkiye‘yi saldırgan politikaların 
bir parçası yapan yaklaşımlarını kaygıyla izlemekteyiz.

Suriye halkını ve Ortadoğu‘daki sınıf kardeşlerimizi de 
yakından ilgilendiren bir basın toplantısını yapma ihtiyacı 
hisseden biz emek ve meslek örgütlerini, gerek demok-
ratik hak ve özgürlükler mücadelesinden ve gerekse top-
luma karşı sorumluluğunun da bir ifadesi olan anti-em-
peryalist ve enternasyonalist çizgisinden dolayı kamuoyu 
yakından tanımaktadır.

Irak‘ta olduğu gibi, hemen yanıbaşımızdaki komşumuz 
Suriye üzerinde de oynanmak istenen emperyalist oyun-
lara sessiz kalmamız düşünülemez.

Değerli Dostlar,

Kendisi muhalefetin en küçük demokratik bir hakkını bile 
kullanmasını yasaklayarak, muhaliflerine karşı alabildiği-
ne baskıcı, demokratik hak ve özgürlükleri kendi halkına 
çok gören dikta özlemleri içinde olan AKP‘nin, komşu 
ülkelerin yönetimlerini, halklarına uyguladıkları baskılar-
dan dolayı yüksek tonda eleştirmesi ilginç bir tezat oluş-
turmaktadır.

Irak‘ta iki milyona yakın insanın katledilmesine sesini çı-
kartmayan; ülkesinde yaptığı katliamlar ve insanlık suçları 
nedeniyle Uluslararası Ceza Mahkemesi‘nce hakkında 
yakalama kararı çıkarılan Sudan Devlet Başkanı Ömer 
El Beşir‘i Türkiye‘de ağırlayan Başbakan Erdoğan‘ın 
Kaddafi‘ye ya da Esat‘a karşı esip gürlemesi, taşeron psi-
kolojisiyle asıl patrona yaranmasına yetse de, kendi özrü-
nü kapatmasına asla yetmeyecektir.

Çünkü halkın ve vekillerin sokakta kendilerini demokra-
tik siyasi yollardan ifade etme kanallarını kapatan, özel-

likle Kürt halkını demokratik siyaset yapma zemini dışına 
iten AKP, sendikaları ve meslek örgütlerini dışlayarak ça-
lışma hayatını, üniversite bileşenlerini dışlayarak yüksek 
eğitimi, kadınları dışlayarak toplumsal hayatı, Alevileri ve 
azınlıkları dışlayarak tek mezhepli bir dini yapıyı, toplum-
sal kesimleri dışlayarak yeni bir anayasayı, adaleti ve hu-
kukçuları dışlayarak hukuksuzluğu, gazetecileri ve basın 
ahlakını dışlayarak medyayı, sosyalliği dışlayarak otoriter 
devleti yeniden inşaa etmektedir.

AKP‘nin bu tutumunun arka planında Başbakan Tayyip 
Erdoğan‘ın da "eşbaşkanı" olduğunu ilan ettiği emperya-
list Büyük Ortadoğu Projesi  yatmaktadır. İzin verirseniz, 
Türkiye‘nin ve Suriye‘nin bugünkü durumunu açıklamak 
için kısaca bu projeyi hatırlatmak istiyoruz.

Büyük Ortadoğu Projesi, ABD‘nin batıda Fas, Moritan-
ya, doğuda Orta Asya ve Moğolistan, kuzeyde Kafkasya 
ve Türkiye, güneyde Arap Dünyası‘ndan Somali‘ye kadar 
uzanan bir coğrafyada yer alan ülkelere yönelik siyasi, hu-
kuki, bilgi/eğitim, ekonomi, sosyal ve güvenlik boyutlarını 
içeren kapsamlı bir "islam coğrafyası" dönüşüm strateji-
sidir ve bu alanlarda uzun vadeli  ekonomik/politik bir 
coğrafi değişimi hedeflemektedir.

ABD‘de yapılan G-8 toplantısında çerçevesi genişletilerek 
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Suriye‘ye dönük bir askeri müdahalenin gerçekleştirilme-
sinin açık çağrıcılığını üstlenen, Suriye‘de iç savaşın geliş-
tirilmesi amacıyla sınırları açan AKP iktidarı, bu politika-
larıyla Türkiye‘yi bölgedeki etnik-dini boğazlaşmanın ve 
bölgesel bir savaşın tam ortasına sürüklüyor.

Suriye`ye dönük müdahaleler giderek bölgesel bir çatış-
maya dönüşecektir. Çünkü bu savaş Suriye‘yle savaş de-
ğil, esasen İran`la ve hatta dolaylı olarak Rusya ve Çin‘le 
yapılacak bir savaş olacaktır. Suriye savaşı büyük bir böl-
gesel savaşa dönüşecektir. Bu durum aynı zamanda böl-
gede sınırın her iki tarafında kalarak bölünen ailelerin bile 
karşı karşıya kalmalarına neden olacaktır.

Dün Başkent Şam‘da düzenlenen intihar saldırısı emper-
yalistlerin planladığı savaşı açıkça ortaya koymuştur. Bu 
saldırıda Savunma Bakanı Davud Racha, Devlet Başkan 
Yardımcısı Hasan Türkmeni ve Genel Kurmay Başkan 
Yardımcısı Asıf Şevkey öldürülmüştür. Suikast için seçi-
len gün de oldukça dikkat çekicidir. Tam BM Güvenlik 
Konseyi‘nde 7‘nci maddenin de görüşülmesinin gün-
demde olduğu toplantıya saatler kala Suriye‘de intihar 
saldırısı gerçekleştirilmiştir. Aynı günde Başbakan Tayyip 
Erdoğan‘ın Moskova‘da Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin ve BM Genel Sekreteri Ban Ki-moon‘un, Çin Dev-
let Başkanı Hu ile görüşmesi vardı. Bu iki ülke de bili-
yorsunuzki Suriye‘de askeri müdahaleye karşıydı. Çeşitli 
saldırı ve savaş politikaları ile Suriye halkının savaşa sü-
rüklendiği bir gerçektir.

Değerli Dostlar,

AKP iktidarı bugün Kürt sorununun demokratik çözümü-
nü sağlamak yerine, Kürtleri sadece kendi dayattığı po-
litikalara tabi kılmaya çalışıyor, bunu reddeden Kürtleri 
de etkisizleştirmeye yöneliyor. Açıkça görülüyor ki bu 
politikanın bir yanı yine askeri yöntem ve şiddete daya-
nıyor. Bölgede cemaat-tarikat ağlarının güçlendirilmesi, 
Hizbullah‘ın tekrar aktif hale getirilmesi ve Kürt hareketi-
nin demokratik alandaki güçlerinin KCK operasyonlarıy-
la etkisizleştirilmeye çalışılması işte bu stratejinin gereği 
olarak uygulanıyor. Kürt sorununda şiddete dayalı poli-
tikalar, Uludere`dekine benzer katliamcı sonuçlarla bir-
likte sürerken, bütün bunlar bir arada yaşam zeminlerini 
de tahrip ediyor. Özellikle batıda Kürt ve Türk halkının 

birlikte yaşadığı yerler, etnik bir çatışmanın zeminlerine 
dönüşüyor.

Bu nedenle Türkiye halklarının özgürlük, eşitlik, demok-
rasi ve bağımsızlık taleplerinin Kürt halkının özgürlük ve 
eşitlik talepleriyle birleştirilmesi bölge halklarının kardeş-
liği ve enternasyonalizmi açısından can alıcı öneme sahip 
bir aşamadadır.

Değerli Dostlar,

Bizler, anti-emperyalist ve enternasyonalist emek ve 
meslek örgütleri olarak; bölge ülkelerinin demokratik 
farklı mezhepsel ve etnik kimliklerin bir arada yaşadığı 
demokratik ve laik bir yapıya kavuşabilmesi için emek ör-
gütlerinin ortak mücadelesinin gerekli olduğuna inanıyo-
ruz. Bu nedenle Suriye‘deki emek ve meslek örgütleriyle 
dayanışma ilişkilerimizi güçlendireceğimiz buradan duyu-
ruyoruz. Özgürlükçü, sosyal, bağımsız ve laik bir Türkiye 
isteyen güçler olarak demokratik, laik ve bağımsız Suriye 
isteyenlerle dayanışmayı ertelenemeyecek bir görev ola-
rak görüyoruz.

Komşumuz Suriye‘ye karşı herhangi bir dış müdahaleyi 
asla kabul etmiyor, bütün emperyalist güçlerin ve işbir-
likçi devletlerin ellerini Suriye‘den derhal çekmesini is-
tiyoruz!

Bölgesel güç olma hevesiyle Suriye‘yi rüştünü ispat ede-
ceği bir sınav olarak gören AKP Hükümeti‘ne sesleniyo-
ruz: Ateşle oynamayın! ABD emperyalizminin çıkarlarına 
odaklanmış dış politika anlayışınızdan vazgeçin!

Gerçekten tam laik, çok kültürlü, çok inançlı, herkesin 
eşit yurttaşlık haklarına sahip olduğu, eşit, özgür, sosyal 
bir Suriye, Suriye emekçi ve ezilenlerinin mücadelesinin 
ürünü olacaktır. Biz bu mücadele ile dayanışma içerisinde 
olacağız.

Şimdi, AKP‘nin, emperyalizmin aktif taşeronluğunu üst-
lenerek Suriye‘de iç savaşın geliştirilmesine yönelik ham-
lelerinden vazgeçmesini sağlama zamanıdır. Şimdi, savaş 
çığlıkları atanlara karşı, halkların kardeşliği için sorumlu-
luk alma zamanıdır. Bizler dün olduğu gibi bugün de tüm 
savaş karşıtlarıyla birlikte "Suriye‘ye Emperyalist Müda-
haleye Hayır" diyeceğiz, meydanlarda olacağız.

‘‘Kuzey Afrika ve Genişletilmiş Ortadoğu Girişimi‘‘ adıyla 
sunulan proje esas olarak, ABD‘nin 1997‘de oluşturduğu 
‘Yeni Amerikan Yüzyılı Projesi‘nin bir alt unsurudur.

G-8‘de tartışılan, Avrupa Birliği ülkelerinin de hoşuna 
giden yeni liberal motiflerle renklendirilen bu projenin 
12 maddelik sonuç bildirgesinde ‘‘projenin bölgeye dı-
şarıdan empoze edilmeyeceğine‘‘ dair ifade bulunmasına 
rağmen, BOP öz itibariyle emperyalist müdahalelerle uy-
gulamaya konulmuştur.

BOP‘un uygulanacağı bölge, emperyalistlerin beklediği 
istikrara sahip gözükmemektedir ve hükümetler değil, 
bölge halkları genelde ABD karşıtıdır.

Bu durumda sürekli askeri güç bulundurmanın yanında 
yöredeki ülkelerin siyasal ve ekonomik olarak emperya-
listler tarafından yeniden yapılandırılmaları stratejik ola-
rak da gerekli gözükmektedir.

Petrol başta olmak üzere doğal kaynakları yakından de-
netleme stratejisi ve politikaları, çokuluslu petrol şirket-
leri ve ABD yönetimi arasındaki ilişkilerin ele alınmasını 
gerektirmektedir. 70 ve 80‘li yıllarda ABD‘nin çıkarları 
silah üreticisi büyük şirketler, petrol şirketleri ile finansal 
şirketler arasında yapılan bir işbirliğine dayanmıştı. Yani 
silah satıcıları ve petrol satıcıları koalisyonu yapılmış, fi-
nansal şirketler de bu koalisyonda yer bulmuşlardır.

Dünya hâkimiyeti için Avrasya‘yı, Avrasya hâkimiyeti için 
de Büyük Ortadoğu‘yu kontrol etmenin zorunluluğunu 
hisseden ABD, bu yolda stratejik bir madde olan petrol 
ve ona ulaşım yolları üzerinde egemenlik tesis ederek, 
rakipleri karşısında stratejik üstünlük sağlamayı amaçla-
maktadır.

Bölgeyi denetim altına almak istemesinde, kendi ihtiya-
cını garanti altına almak amacıyla ilgili hesaplar olmasıyla 
birlikte, esas amaç, dünya üzerindeki rakiplerinin çok bü-
yük ölçüde bu kaynaklara bağımlı olmasıdır.

Bir yandan hâkim olmayı planladığı yörelerdeki doğal 
kaynakları emniyete almak, diğer yandan IMF ve Dünya 
Bankası‘nın desteğiyle ilgili ülkelerin ekonomilerini ço-
kuluslu ABD şirketlerine açmayı hedefleyen ABD‘nin bu 
projesini ekonomik düzeyde "neoliberalizm", ideolojik 
düzeyde "ılımlı İslam" ve askeri olarak da "işgal" ile ifade 

etmek doğru olacaktır.

BOP, Avrasya coğrafyasında ‘‘mekânın özelleştirilme-
si‘‘ seferidir. Avrasya jeopolitiğinin omurgasını oluştu-
ran Fas‘tan Çin sınırına kadar uzanan geniş coğrafi alan, 
BOP‘un ‘‘özelleştirme harekâtı‘‘ için tek pazar haline gel-
melidir, ama parçaları küçük olmalıdır.

Buna göre; federatif yapılar, küçük devletçikler yaratıl-
malı ve onların pazarlık güçleri kırılmalı, doğal kaynakları 
üzerinde daha zahmetsizce egemenlik kurulabilmelidir. 
Taşeron rolünü benimsemiş Türkiye‘nin, bu süreçten 
olumlu etkilenmesi mümkün değildir.

İşte Türkiye‘nin geleneksel dış politikasında öncelikle 
komşuları için olmazsa olmaz koşul saydığı ve varlığı-
na büyük özen gösterdiği ‘‘toprak bütünlüğünden yana 
olma‘‘ çizgisinin geçerliliğini yitirmesi ve komşularla sıfır 
problemden, neredeyse tüm komşularla çatışma nokta-
sına taşınmasının arka planı budur...

Soğuk Savaş döneminde ABD‘nin "yeşil kuşak" projesi-
nin parçası olarak bir "ABD üssü" haline getirilen Türkiye 
bugün de adı konulmamış "yeni paylaşım savaşı"nda em-
peryalizmin cephe ülkesi olarak konumlandırılmaktadır.

AKP, ABD tarafından "model ülke ve model ortak" olarak 
Ortadoğu‘nun yeniden düzenlenmesinde çok yönlü işbir-
likçi bir rol üstlenmektedir. Bunun tam adı şudur: Ilımlı 
İslam ideolojik harcıyla tutturulmuş bir taşeron cumhu-
riyeti!..

Değerli Dostlar,

Yıllardan beri bölgede oynanan bu "büyük oyunun" 21. 
yüzyıldaki kritik noktası Suriye‘dir. Suriye‘ye dönük bir 
askeri müdahale bölgesel bir savaşın da tetikleyicisi ola-
caktır. Ortadoğu bu şekilde iç savaşlarla, etnik ve dini bo-
ğazlaşmalarla kaosu sürüklenirken, Türkiye de bu kaosun 
parçası olacak ve bölge halkları büyük acılarla yüz yüze 
kalacaktır.

Bütün bu yaptıklarını "insan haklarını koruma", "demok-
rasiyi yerleştirme" kılıfıyla yapıyorlar. Suriye için özgürlük 
ve demokrasi istemek ne dünya halklarına kan kusturan 
ABD‘ye, ne Suudi Prensi‘ne kalmıştır ne de kendi halkını 
baskı ve şiddet operasyonlarıyla sindirmeye çalışan Baş-
bakan Erdoğan‘a.. 
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TMMOB, DİSK, KESK, TTB ROBOSKİ KATLİAMINDA HAYATINI 
KAYBEDENLERİN AİLELERİNİ ZİYARET ETTİ: KATLİAMLARIN HESABINI 

KARDEŞLİĞİN ÜLKESİNİ KURARAK SORACAĞIZ!
DİSK, KESK, TMMOB ve TTB Başkanları Şırnak’ın Uludere ilçesi Irak sınırında 28 Aralık 2011 gecesi düzenle-
nen hava operasyonunda ölen 34 kişinin ailelerini ziyaret etti.

29 Temmuz Pazar günü bölgeye giden KESK Genel 
Başkanı Lami Özgen, DİSK Genel Başkanı Erol Ekici, 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TTB 
Merkez Konseyi Başkanı Özdemir Aktan, TİHV Genel 
Sekreteri Dr. Metin Bakkalcı‘nın da aralarında bulunduğu 
emek-meslek örgütü ve demokratik kitle örgütü yöneti-
cileri Gülyazı Köyü camiinde olayda hayatını kaybedenle-
rin aileleriyle görüşerek, ailelerin acılarını paylaştıklarını 
ve bu olayın peşini bırakmayacaklarını söylediler.

Heyetin mezarlık ziyaretinde yaptığı basın açıkla-
ması metni şöyledir:

Yıllardır acı ve ölümlerle dağlanmış topraklarda, 
Roboski‘de 34 vatandaşımızın savaş uçakları ile katledi-
lişi üzerinden tam 7 ay geçti. Bugüne kadar ne vicdanları 
rahatlatacak bir özür dilendi, ne de sorumluların yargı 
önüne çıkarılması yönünde bir girişime rastlandı. Bunun-
la kalmadı, "Roboski‘ye adalet nöbeti" için köye gitmeye 
çalışan demokratik kurum ve kuruluşlar engellenmeye 
çalışıldı. 

AKP ve Genelkurmay Başkanlığı, katliamı "savaş zayiatı" 

olarak değerlendirdi ve "yasa dışı bir iş yapıyorlardı" diye 
geçiştirerek, çoğu 15-20 yaşları arasında 34 gencin öldü-
rülüşünün üzerini örtmeye çalıştı. Dahası sadece adalet 
özlemi içinde olan, ölen gençlerin ailelerine "kan parası" 
teklif edilerek, alay edercesine çözüme ilişkin "tazminat-
larını ödedik daha ne istiyorsunuz" denildi. Yıllardır bölge 
üzerinde var olan savaşın etkisi ile iş imkanı bulamadık-
ları için sınır ticareti yapmaya itilen, hükümetin "kaçakçı" 
olarak tanımladığı gençlerin ölümü sıradanlaştırıldı, olayın 
üzeri "tazminat" ile kapatılmaya çalışıldı. Buradan bir kez 
daha ifade etmek isteriz ki, her gün biraz daha artan yok-
sulluklarını yenebilmek için ölüm tarlalarından geçmek 
zorunda kalan gençlerin devlet eli ile öldürülmelerini, ne 
"kaçakçı" olmaları, ne de "oradan geçmeleri" meşrulaştı-
rabilir. Ve yaşanan bu katliam, baskı ve sindirme politika-
larına maruz kalan ailelerin acısını daha da katlayan "kan 
paraları" ile değil,  olaydan sorumlu gerçek faillerin yargı 
önüne çıkartılması ile ancak bir çözüme kavuşabilir.    

Uzun süredir uygulanan baskıcı ve anti demokratik uy-
gulamalar ile adeta "Her Kürt bir gün hapsi tadacaktır" 
mesajını vermek isteyen AKP hükümeti, ısrarla yok say-

dığı Kürt vatandaşların demokratik ta-
leplerini, bu kez terör bölgesi ilan ettiği 
Roboski‘de ölen gençler için de "Ahmet 
midir, Mehmet midir?" diyerek görmez-
den gelmiştir. İsimleri bile yok sayılan 
bu gençlerin en temel hakkı olan yaşam 
hakları ellerinden alınmış, sadece "Geçiş 
yoluydu, eylem istihbaratı vardı" açıkla-
ması gerekçe olarak kamuoyuna sunul-
muştur. Oysaki olayın canlı tanıklarının 
da ifadesi ışığında, o güne kadar bölgede 
sınır ticareti yapıldığı ve bölgenin geçiş 
için kullanıldığı bizatihi biliniyordu. Ayrı-
ca olay sonrası hükümet tarafından yapı-
lan açıklamalarda işaret edildiği gibi olay 

yerinin Irak-Türkiye sınırının üstünde olduğu da biliniyor-
du. Ve şu da hepimizce biliniyor ki, yaşanan olay yıllardır 
hesabı verilmeyen ve "terörle mücadele" adı altında yapı-
lan yargısız infaz ve katliamların bir devamından ibaretti.

Ne yazık ki bir arada yaşama umudu, çatışma ve şid-
det ortamının her geçen gün biraz daha geniş bir alana 
yayılması ile artık giderek sönmektedir. AKP‘nin Kürt 
sorunundaki askeri çözüm ısrarı, bugün Diyarbakır‘da 
demokratik hakları için miting yapmak isteyen Kürtle-
rin üzerine sürülen panzerlerde kendini gösterirken, o 
gün de Roboski‘de katledilen gençlerin üzerine yağan 
bombalarda hayat buluyordu. Roboski katliamı, AKP 
hükümetinin Kürt sorununda izlediği askeri çizginin 
sonuçlarından birisidir. Bugün de AKP askeri ve siyasi 
operasyonları sürdürerek yeni katliamların ve ölümlerin 
zeminini güçlendirmeye devam etmektedir. Daha fazla 
kan dökülmeden bu ısrardan derhal vazgeçilmeli ve de-

mokratik çözüm yolları açılmalıdır. Bugüne kadar yağan 
bombaların özgürlük çığlıklarını dindiremeyeceği açıktır.

Bizler, daha eşit, özgür ve demokratik bir ülkede, bir 
arada yaşam umudunu koruyan ve bu uğurda sonuna ka-
dar mücadele edecek emek ve meslek örgütleri olarak, 
devleti yaşananların bir katliam olduğunu kabul etmeye, 
sorumlu ve faillerinin yargı önüne çıkarılması için üzerine 
düşen vazifeyi yapmaya davet ediyoruz. Bu davetimizi 
daha katliamın gerçekleştiği günün ertesi günü oluşturdu-
ğumuz rapor ile de ifade etmiştik, bugün de yineliyoruz. 
Onlarca yıldır gökyüzünden bomba yağan bu coğrafyada 
artık daha fazla gözyaşı olmaması için, Roboski‘de yaşa-
nanları unutmadık, unutturmayacağız, takipçisi olacağız. 
Bir arada yasam zeminlerini güçlendirerek, katliamların 
hesabını kardeşliğin ülkesini kurarak soracağız.

DİSK-KESK-TMMOB-TTB-İHD -ÇHD-TİHV

MÜHENDİS, MİMAR, ŞEHİR PLANCILARI TMMOB’NİN BELİRLEDİĞİ 
ASGARİ ÜCRETİN ALTINDA ÇALIŞTIRILAMAYACAK

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının düşük ücretle çalıştırılmaları ve alınan ücretin Sosyal Güvenlik 
Kurumu’na eksik bildirilmesinin önüne geçmek için Sosyal Güvenlik Kurumu ile Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği (TMMOB) arasında protokol imzalandı. 

Bu protokol ile mühendis, mimar ve şehir plancılarının 

TMMOB tarafından belirlenen asgari ücretin altında çalış-

tırılmasının önüne geçilmesi amaçlanıyor.

Protokol, 31 Temmuz 2012 tarihinde TMMOB Yönetim 

Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve Sosyal Güvenlik Ku-

rumu Sigorta Primleri Genel Müdür Vekili Cüneyt Olgaç 

tarafından imzalandı. Törene TMMOB II. Başkanı Züber 

Akgöl, Yürütme Kurulu Üyeleri H. Can Doğan, Ayşe Işık 

Ezer ve TMMOB Hukuk Danışmanı Nurten Çağlar Yakış 

ile SGK Kayıtdışı İstihdamla Mücadele Dairesi’nden Yakup 

Süngü ve Sosyal Güvenlik Uzmanı Abdulkadir Kulu katıldı.

Protokole göre, TMMOB her yıl mühendislik, mimarlık 

ve şehir planlama alanlarında meslek icra eden disiplin-

lere ilişkin asgari ücret seviyesi belirleyerek Sosyal Gü-

venlik Kurumu’na bildirecek. Sosyal güvenlik hakkından 

yoksun bırakan kayıt dışı istihdam ve emeklilik haklarının 

eksik tesisine etki eden ücretlerin SGK’ya eksik bildirimi-

ni önlemek amacıyla imzalanan bu protokolle mühendis, 

mimar ve şehir plancıların sosyal güvenlik haklarının ihlal 

edilmesinin önüne geçilmiş olacak ve mühendis, mimar 

ve şehir plancıları belirlenen asgari ücretin altında çalış-

tırılamayacak.
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İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODAMIZA YAPILAN ALÇAK SALDIRIYA KARŞI ÇIKARAK 

YANIMIZDA DURAN TÜRKİYE EMEK VE DEMOKRASİ GÜÇLERİNE TEŞEKKÜR EDİYORUZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, İnşaat Mühendisleri Odasına yapılan saldırı üzerine 
1 Ağustos 2012 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

İnşaat Mühendisleri Odamızın hizmet binasının sekizin-
ci katında bulunan ve Yönetim Kurulunun çalışmalarını 
sürdürdüğü yer 1 Ağustos 2012 günü sabahın erken sa-
atlerinde bir grup tarafından basıldı. Kat bugün itibarı ile 
kullanılamaz hale geldi.

Öncelikle herkes bilmelidir: İnşaat Mühendisleri Oda-
mız; insandan, emekten, halktan, yana çalışma yürüten 
Birliğimizin yüz akı odalarından biridir.

Herkes bilmelidir: TMMOB ve Odaları‘nın mekanları 
hiçbir kimsenin,  şahsın,  grubun kendi egolarını tatmin 
etme yeri değildir. Aksine TMMOB mekanları bu ülke 
insanının nefes alıp verebildiği birer demokrasi mevzile-
ridir.

Herkes bilmelidir: Bu mevziler kolay yaratılmadı. 
TMMOB ve bağlı odaları, TMMOB‘nin kadroları bu mev-
zilerin bırakın yok edilmesine, kirletilmesine bile asla izin 
vermez.

Herkes bilmelidir: TMMOB ve Odaları‘nın çalışmaları-
nı ve mekânlarını kirletmeye çalışanlara karşı en büyük 
cevabı Türkiye emek ve demokrasi güçleri, bugüne dek 
birlikte yürüdüğümüz yol arkadaşlarımız bizimle yan yana 
durarak vermektedir. Hepsine teşekkür ediyoruz.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB  Yönetim Kurulu Başkanı

ODALARDAN AÇIKLAMA: İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODAMIZA YAPILAN 
ÇİRKİN SALDIRIYI TARAFIMIZA YAPILMIŞ SAYIYOR VE KINIYORUZ

TMMOB`ye bağlı odalar, İnşaat Mühendisleri Odası`na yapılan saldırı üzerine 1 Ağustos 2012 tarihinde bir 
açıklama yaptı.

01.08.2012 günü sabah saat 07.00 civarında İnşaat Mü-
hendisleri Odası hizmet binasına bir grup tarafından zor-
la girilmiş, merdiven ve asansör kullanımı engellenmiş, 
binanın 8. Katı maddi hasar verilerek kullanılamaz hale 
getirilmiştir.

Bugün yaşanan olay bir süredir kasıtlı olarak devam et-
tirilmekte olan Odalarımıza yönelik saldırıların fiziki şid-
dete dönüşmesinin bir göstergesidir. İnşaat Mühendisleri 
Odamıza yapılan bu çirkin saldırıyı tarafımıza yapılmış 
sayıyor ve kınıyoruz.

Emekten ve halktan yana çalışmalarla bilimi ve tekni-
ği halkımızın hizmetine sunan TMMOB‘ye bağlı Odalar 
olarak bu saldırılara prim vermeyeceğimizi bir kez daha 
kamuoyuyla paylaşıyoruz.
Çevre Mühendisleri Odası
Elektrik Mühendisleri Odası 
Fizik Mühendisleri Odası 

Gemi Makine İşletme Mühendisleri Odası 
Gıda Mühendisleri Odası 
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 
İçmimarlar Odası 
Jeofizik Mühendisleri Odası 
Jeoloji Mühendisleri Odası 
Kimya Mühendisleri Odası 
Maden Mühendisleri Odası 
Makina Mühendisleri Odası 
Metalurji Mühendisleri Odası 
Meteoroloji Mühendisleri Odası 
Mimarlar Odası 
Petrol Mühendisleri Odası 
Peyzaj Mimarları Odası 
Şehir Plancıları Odası 
Tekstil Mühendisleri Odası 
Ziraat Mühendisleri Odası 

TEOMAN ÖZTÜRK 18. ÖLÜM YILDÖNÜMÜNDE ANILDI
TMMOB’nin bugünkü toplumcu çizgisinin yaratıcılarından, 1973-1980 dönemi TMMOB Başkanı Teoman Öz-
türk ölümünün 18. yılında Karşıyaka’daki mezarı başında anıldı. Anma törenine TMMOB Yönetim Kurulu üye-
leri, oda yönetim kurulu üyeleri, Teoman Öztürk’ün ailesi, mücadele arkadaşları ve çok sayıda TMMOB üyesi 
katıldı.

Törende bir konuşma yapan TMMOB Yönetim Kurulu 

Başkanı Mehmet Soğancı, Teoman Öztürk‘ü her yıl çeşit-

li etkinliklerle andıklarını, bu yıl ise TMMOB Öğrenci Evi 

ve Sosyal Tesisleri‘nin temelini atarak Teoman Öztürk‘e 

yakışır bir iş yapmaya çalıştıklarını söyledi. 

Soğancı, Teoman Öztürk‘ün TMMOB Başkanlığı yaptığı 

1973-1980 dönemini anlatan "Bir Döneme Tanıklık" kita-

bının sunuşunu okuyarak, "Tüm baskı ve saldırılara karşı, 

mücadeleyi sürdürerek, birlik anlayışını hayata geçiren-

leri, örgütlenmeyi güçlendirenleri, bilim ve tekniği halkın 

hizmetine sunma anlayışını yerleştirip, geliştirenleri, biri-

kimimizi yaratanları Teoman Öztürk‘le birlikte saygıyla 

anıyor ve bıraktıklarını sürdürme ve geleceğe taşıma ka-

rarlılığımızı bir kez daha yineliyoruz" diye konuştu. 

Tören, Öztürk‘ün mezarına karanfiller bırakılmasıyla 

sona erdi.

TMMOB ÖĞRENCİ EVİ VE SOSYAL TESİSLERİNİN TEMELİ TÖRENLE ATILDI
TMMOB’nin son yıllardaki en önemli projelerinden biri olan TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri’nin temel 
atma töreni TMMOB’nin efsanevi Başkanı Teoman Öztürk’ün 18. ölüm yıldönümü olan 11 Temmuz 2012 
tarihinde gerçekleştirildi. 

Yenimahalle Belediyesi‘nin tahsis ettiği arsa üzerinde 
TMMOB’nin imkanları ile gerçekleştirilecek ve 300 öğ-
renciye konaklama imkanı sağlayacak "TMMOB Öğrenci 
Evi ve Sosyal Tesisleri"nin temel atma törenine TMMOB 
ve Odaların yöneticileri, DİSK ve KESK yöneticileri, Ye-
nimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar ve CHP Genel 
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu katıldı. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı tö-
rende yaptığı konuşmada,  TMMOB‘nin toplumcu çiz-
gisinin ana hatlarını belirleyen Teoman Öztürk‘ün ölüm 
yıldönümünde temel atılmasının ayrı bir önemi olduğunu 
belirterek şunları söyledi: 
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"Burada hepimiz önemli bir tanıklığa geldik. Bir mes-
lek örgünün yolu aydınlık yüzlü bir belediye başkanının 
yoluyla bugün burada kesişti. Aslında temel atma töre-
nini değil, kat atma töreni yaptığımız bugün TMMOB 
tarihinde önemli bir gün. Adı TMMOB ile özdeşleşmiş, 
TMMOB‘nin bugünkü toplumcu çizgisinin ana hatlarını 
mücadele arkadaşları ile belirlemiş Sevgili Başkanımız 
Teoman Öztürk‘ün ölüm yıldönümü bugün. TMMOB, 
insandan, emekten, halktan, hukuktan, adaletten yana bir 
mimarlık-mühendislik hareketinin örgütüdür. TMMOB, 
bugün sıkıntılı, sancılı, sorunlu bir ülkede, gözlere mil çe-
kilen, kulakların sağır edildiği, dillerin kesildiği bir ülkede, 
‘Hayır biz padişahım çok yaşa diyenlerle saf tutmuyoruz, 
kral çıplak diyenlerle alanlarda omuz omuza duruyoruz‘ 
diyebiliyorsa, yani Türkiye emek ve demokrasi mücade-
lesinin ön saflarında yer alabiliyorsa Teoman Öztürk ve 
arkadaşlarına çok şey borçludur. Huzurunuzda onu say-
gıyla bir kez daha anıyorum."

TMMOB‘nin Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri‘nin yapılması 
konusundaki inancı ve kararlılığına vurgu yapan Soğancı, 
"Türkiye‘nin gazetecisinden aydınına, KESK‘ten DİSK‘e 
tutuklularla yarı açık cezaevine çevrildiğini bir ortamda, 
dik duran bir örgüt, Yenimahalle Belediye Başkanı ve 
onun kadrolarıyla birlikte yollarının kesiştiği bir noktada 
bu eseri buraya dikmeye azmetmiştir. TMMOB yöneti-
cileri ve kadroları böylesine inançlıdır, böylesine bir karşı 
duruş içindedir. Sevgili Belediye Başkanımız Fethi Yaşar‘a 
çok teşekkür ediyorum. Böylesine bir araziyi ranta peş-
keş çekebilirdi ama ‘hayır‘ dedi. ‘Gençlik geleceğimizdir‘ 

sözünden yola çıkan TMMOB‘nin de bir meslek örgü-
tü olarak öğrenci üye örgütlenmesinin geldiği boyutları 
göstermek gibi bir niyeti vardı, işte yollarımız keşişti. Sa-
yın Başkanla 18 ay diye sözleşmiştik ama ben tam bir yıl 
sonra yine Sevgili Başkanımız Teoman Öztürk‘ün ölüm 
yıldönümünde buranın açılışı yapacağımıza adım gibi emi-
nim. TMMOB böylesine bir kararlılık içerisindedir" diye 
konuştu. 

Soğancı, Teoman Öztürk‘ün "Yüreğimizdeki insan sev-
gisini ve yurtseverliği; baskı, zulüm ve engelleme yön-
temlerinin söküp atamayacağının bilinci içinde; bilimi ve 
tekniği emperyalizmin ve sömürgenlerin değil, halkımızın 
hizmetine sunmak için her çabayı güçlendirerek sürdür-
me yolunda inançlı ve kararlıyız" sözlerini hatırlatarak,  
Teoman Öztürk ve arkadaşlarına ve bugün aynı mücade-
leyi yürüten TMMOB yöneticilerine, kadrolarına teşek-
kür ederek sözlerini tamamladı. 

Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar da, Ankara‘da 
16 üniversite ve 210 bin öğrenci bulunduğunu belirte-
rek, bölgede yapılabilecek daha rantsal bir proje yerine, 
sorumlu belediyecilik anlayışı ile öğrencilerin barınma 
sorunlarını çözecek bir işbirliğine imza attıklarını söyledi. 
Fethi Yaşar, yurdun 13 ay sonra hizmete açılacağını ifade 
ederek, "Burada kalacak gençlerin Teoman Öztürk gibi 
yurtseverler olarak yetişmesini temenni ediyorum" dedi. 

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ise 80 yıllık Tür-
kiye Cumhuriyeti‘nde hala gençlerin yurt sorunlarının çö-
zülemediğini belirterek, "Samsun’da dere yatağına konut 
yaparsınız. Ucuz konut diye yola çıkar, pahalı konutlar 
yaparsınız ama öğrenci yurdu yapmazsınız" diye konuştu. 
Türkiye‘nin iyi yönetilemediğini, baskı ve tutuklamalar-
la yarı açık cezaevine dönüştürüldüğünü söyleyen Kılıç-
daroğlu, "Baskının bu kadar yoğun olduğu bir dönemde 
TMMOB‘nin böylesine bir eserin altına imza atması daha 
büyük bir önem taşıyor. TMMOB yöneticilerini tebrik 
ediyorum. Umuyorum bu yurda Teoman Öztürk‘ün adı 
verilecektir" dedi.

Açılış konuşmalarının ardından, CHP Genel Başkanı Ke-
mal Kılıçdaroğlu, Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Ya-
şar ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğan-
cı hep beraber butona basarak TMMOB Öğrenci Evi ve 
Sosyal Tesisleri‘nin temelini attı. 

T.C. 
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI 
Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü‘ne

İlgi: 24 Mayıs 2012 tarih B.09.0.MHG.0.12.06.00-4158 
sayılı yazınız hk.

İlgi yazınızda, Birliğe bağlı Odalardan kayıtlı tüm üyelerinin 
tüm bilgilerinin CD ortamında istenmesinin nedeni olarak, 
yapı denetim sisteminde ruhsat vermeye yetkili idareler ve 
yapı denetim kuruluşlarındaki üyelere ait bilgilerde hata-
ların olduğu, kullanıcıların hatalı bilgi girmesinden kaynak-
lanan mağduriyetlerin ve haksızlıkların oluştuğunun Genel 
Müdürlükçe tespit edildiği ve söz konusu sorunların gide-
rilmesi amacıyla, ilgide kayıtlı yazılarla odalardan üyelerine 
ait bilgilerin istendiği belirtilmekte, bilgi talebinin bu amaca 
yönelik olduğu, bugüne kadar odalarca talebin karşılanma-
dığı, söz konusu talebin yerine getirilmemesi durumunda 
hatalı veya eksik kayıtlardan kaynaklanan mağduriyetlerden 
ve haksızlıklardan Birliğin veya odaların sorumlu olacağı ifa-
de edilmektedir.

Yapı denetim sisteminde yer alan ve Bakanlığınızca yapı 
denetim belgesi verilen meslek mensupları mühendis ve 
mimarlardır. TMMOB ve bağlı odalar Anayasa‘nın 135. 
maddesi gereğince Anayasal bir kuruluş ve yerinden hizmet 
yönetim kuruluşu olduğuna göre, Bakanlığınızın yapı dene-
tim sistemine giren mühendis ve mimarların bilgisini odalara 
açması gerekmektedir. Bakanlık bu bilgileri meslek kuruluş-
ları ile paylaşmazken, meslek kuruluşlarından yapı denetim 
sisteminde olsun olmasın tüm meslek mensuplarının tüm 
bilgilerini yapı denetim kuruluşları ve muhtelif kuruluşlarla 
paylaşmasını talep etmektedir. Bu talebin, TMMOB mev-
zuatı, meslek mensubu ve kamu yararı açısından anlaşılması 
olanaksızdır. 

Bakanlığın talebinin yerine getirilmesi demek, mesleğini icra 
eden meslek mensupları ile odaları arasındaki organik ba-
ğın koparılması demektir. Sınırları belirlenmemiş bilgilerin 
piyasa koşullarına göre çalışan şirketlere açılması durumun-
da, odaların meslek mensubunu takip etmesi olanaksız hale 
gelecektir. Yapı denetim ve hazırlığı süren teknik müşavirlik 
kuruluşları, meslek odalarını atlayarak, sicil durum belgesi-
ne ihtiyaç duymadan üyelerle ilişki kuracaklar ve mesleğin 
uygulanmasında odaların belirlediği mesleki davranış kural-

larının bir işlevi kalmayacaktır. Bakanlığınız adeta meslek 
odalarını üyelerinin bilgisini servis etmekle görevlendir-
mektedir. Böyle bir görevlendirme yetkisi Bakanlıkta olma-
dığı gibi, tüm üye bilgilerini piyasa koşullarına göre çalışan 
şirketlere dağıtma yetkisi de TMMOB‘ye tanınmamıştır.

Hizmet yönünden yerinden yönetim kuruluşları olan mes-
lek odalarından talep edilmesi gereken, Bakanlığınızın yapı 
denetim sistemini odalara açması ve odaların da bu sistem-
de yer alan meslek mensuplarına ait yanlış ve hatalı bilgileri 
tespit etmesi ve gerekli uyarıları yapması ve meslek mensu-
bunun takibini kolaylaştırmasıdır. 

Bunun dışında, meslek mensuplarının odaları ile ilişkiye 
geçmelerini, denetlenmelerini, haklarının korunmasını en-
gelleyecek taleplere yanıt verilmesi beklenmemelidir. Mes-
lek odasına üyelik, salt evrak üzerinde bir kayıttan ibaret 
değildir. Mesleki yeterliliğin takibi, gelişimi, uzmanlık alanı, 
mesleğinde yetkinlik, mesleki davranış kurallarına riayet 
gibi konuların belgelendirilmesi ve sicillerinin tutulmasını 
kapsayan bir ilişkidir. Aksi halde, Anayasa‘nın 135. maddesi, 
6235 sayılı TMMOB Kuruluş Yasası‘nın amacı açıklanamaz. 

Birliğimiz ve bağlı odalar bugüne kadar üyelerinin sicillerinin 
tutulması ile gözetim ve denetim görevlerini aksatmadan 
yürütmeye çalışmışlardır. Bu yönde tüm kamu kurum ve 
kuruluşlarıyla işbirliği yapmaktan kaçınılmamış, hukuk ku-
ralları çerçevesinde ve kamu yararı doğrultusunda belge 
ve bilgi paylaşımı dahil işbirliği içerisinde olunmuştur. Bu 
işbirliği halen pek çok kamu kurumuyla yapılmaya devam 
edilmekte ve kamu yararı açısından yararlı paylaşımlar ger-
çekleştirilmektedir. Ancak Genel Müdürlüğünüzün ısrarlı 
bir şekilde Birliğimizin ve odalarımızın görev alanlarıyla ilgili 
müdahalede bulunması ile üye bilgilerinin tamamının elde 
edilerek odalarımızın görevi olan konuları üstlenilmeye ça-
lışılması karşılık bulmayacaktır. Bu konu ve başkaca sorun 
teşkil eden konularda karşılıklı olarak kararlaştırılacak yol 
ve yöntemler üzerinden bir paylaşımda bulunulması adına 
gerekli görüşmelerin yapılması için çağrıda bulunmanızı 
beklediğimizi ifade etmek isteriz.

Bilginize arz olunur.

N. Hakan Genç 
Genel Sekreter

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI`NIN ÜYE BİLGİLERİNİ İSTEMESİYLE 
İLGİLİ YAZISINA YANIT GÖNDERİLDİ

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı`nın yapı denetim sisteminde çalışan üyeleri gerekçe göstererek odaların tüm 
üyelerinin tüm bilgilerinin istenmesi yönündeki 24 Mayıs 2012 tarihli yazısına 31 Temmuz 2012 tarihinde yanıt 
gönderildi.


